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en tilsvarende spørgetid, og spørge, for der vil 
komme nye sager. 

Så vil det ikke være hensigtsmæssigt for alle 
at få lavet den undersøgelse? 

Kl. 15:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tiden er brugt, og den er også overskredet. Jeg 
vil henstille til, at man prøver på at overholde ti- 
den. Jeg har været sådan lidt large, for det er. no- 
get med at få helheden med i spørgsmålene, 
men vi skal også passe på med at overskride ti- 
den for meget. 

Det er justitsministeren for at svare. 
Kl. 15:36 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen jeg vil godt gentage det, som jeg også sag- 
de sidste onsdag. Jeg vil gentage det onsdag ef- 
ter onsdag. Jeg vil ikke kommentere på konkrete 
sager, og det er at bede mig om at kommentere 
på konkrete sager, når der bliver henvist til for- 
skellige avisartikler og forskellige episoder. 

Holdningen er klart den hos mig, at politiet 
gør det overordentlig godt, også under demon- 
strationer, også i konfrontation med andre men- 
nesker. Og hvis der er tilfælde, hvor de ikke be- 
handler andre folk ordentligt fysisk eller verbalt, 
må man klage til statsadvokaten. Sådan er syste- 
met, og der vil ikke blive iværksat nogen under- 
søgelser af nogen af de episoder, der har været, 
for så er det netop, at man politiserer politiets 
arbejde. 

Så det vil jeg ikke tage skridt til. Men jeg vil 
opfordre til dette: Hvis man har klager over po- 
litiet, skal sagerne ikke behandles i det danske 
Folketing, så skal de behandles af statsadvoka- 
ten, sådan som systemet er indrettet. 

Kl. 15:37 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:37 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jamen det må man da sige var en klar afvis- 
ning, så det batter! Det er jo ikke usædvanligt, at 
der er demonstrationer i København, der bety- 
der, at der bliver iværksat undersøgelser. Det er 
jo ikke noget, der -  hvad skal man sige -  er epo- 
kegørende, hvis der fra politisk side bliver taget 
skridt til, at man får undersøgt noget, hvis man 
kan se, at her er der altså et eller andet, der er 
gået galt, eller her er der altså sket et eller andet 
ekstraordinært. 

Det her er for mig at se en ekstraordinær situ- 
ation ved den pågældende demonstration, for 
som jeg sagde, er det sådan, at Københavns Poli- 

ti plejer at kunne tackle demonstrationer, som 
der jo er mange af i København, uden at det ud- 
vikler sig til optrin, uden at det udvikler sig til, 
at der er så mange steder, hvor man kan se, at 
det er gået galt. 

Vi ved jo ikke helt, hvad der er sket. Vi ved jo 
ikke, om de enkelte sager har noget på sig eller 
ej, men det ligger jo sådan set i luften, at det har 
de, når de her sager bliver ved med at komme 
op. Derfor synes jeg, at det især for politiet vil 
være godt at få luften renset og få det undersøgt 
én gang for alle, sådan så vi alle sammen kan få 
afklaret, hvad det egentlig var, der skete, og 
hvem der har gjort hvad. 

Kl. 15:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

Kl. 15:38 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Vi har et system, der undersøger de ting. Og at 
behandle konkrete sager her, vil være et brud på 
den måde, vi har indrettet vores politiklagesy- 
stem på, vores demokrati på i Danmark. Man 
går altså ikke går ind og behandler konkrete sa- 
ger i Folketinget, for det vil være en uskik, det 
vil danne en uheldig præcedens, og det vil være 
ødelæggende for politiets arbejde. 

For det er rigtigt, som spørgeren siger, at poli- 
tiet er ude til demonstrationer mange gange 
hver eneste måned. Det går godt, for vi har et 
godt og effektivt politi. Hvis der er nogle episo- 
der, hvor politiet ikke gør det godt nok verbalt 
eller fysisk, må man jo klage til statsadvokaten, 
og så må statsadvokaten se på de sager. 

Kl. 15:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:39 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen jeg kan simpelt hen ikke forstå den her 
stædige afvisning fra ministerens side. Jeg kan 
simpelthen ikke forstå, at man stædigt afviser at 
behandle, undersøge og at få stillet nogle infor- 
mationer til rådighed for os, for borgerne i Kø- 
benhavn, for demonstranterne, men især for po- 
litiet, når der åbenlyst er en masse steder, hvor 
der er noget, der er gået galt. 

At sige, at folk bare kan klage, er jo det sam- 
me som at sige, at ministeren lige så godt kunne 
være en hjemmeside, jeg kunne have klikket ind 
på -  i stedet for at man tager den her bekymring, 
som borgerne i København har, ganske alvorlig. 
Der er jo ikke tale om, at vi beder de enkelte bor- 
gere om at klage, for dels ved vi jo ikke, hvor 


